
Responsabile del procedimento Dr.ssa Roberta Trapletti USSD VALUTAZIONE RISORSE UMANE E OBIETTIVI DI MANDATO//bi

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Parziale modifica della deliberazione n. 1823 del 28/10/2016 “Costituzione
del Nucleo di valutazione delle prestazioni”.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che con deliberazione n. 1823 del 28/10/2016 è stato costituito il Nucleo
di valutazione delle prestazioni (NVP) dell’ASST, nella seguente composizione:

 Lega Federico, esperto di management pubblico e di sviluppo organizzativo in ambito
sanitario e autore di articoli e libri con riferimento ai temi di organizzazione e gestione
delle aziende sanitarie,

 Lombardo Giuseppe, con elevate conoscenze e competenze concernenti i processi
amministrativi, contabili e gestionali delle aziende sanitarie,

 Guerra Matteo, dipendente di ruolo presso Regione Lombardia, esperto in gestione di
sistemi di valutazione del personale dipendente delle aziende sanitarie della Regione
Lombardia;

Precisato che con la medesima deliberazione è stato stabilito di riconoscere ai
componenti del NVP, prof. Lega Federico e rag. Guerra Matteo, per ogni anno di
mandato, il 70% del compenso previsto per i componenti del Collegio sindacale ai sensi
della l.r. n. 33/2009, con esclusione di ogni rimborso spese;

Precisato, altresì, che sulla base delle indicazioni contenute nel “Verbale esito
analisi CV – Composizione nuclei di valutazione delle prestazioni enti sanitari”
dell’Organismo indipendente di valutazione di Regione Lombardia (OIV), sottoscritto dal
Presidente in data 6/10/2016, non è stata prevista la corresponsione di alcun trattamento
economico al dr. Lombardo Giuseppe in quanto lavoratore collocato in quiescenza;

Preso atto che in data 17/11/2016 l’OIV ha segnalato la volontà di approfondire
giuridicamente la questione relativa alla possibilità di retribuire gli incarichi di
componente del NVP a personale in pensione, al fine di consentire un’applicazione
omogenea e pienamente conforme alla legge dell’istituto;

Rilevato che lo stesso OIV in data 30/1/2017 - in forza del parere rilasciato dal
Dipartimento della Funzione Pubblica relativamente a un quesito posto dalla ASL n. 2 di
Lanciano – Vasto - Chieti sull’applicazione ai componenti del NVP del divieto di
conferire incarichi a persone in quiescenza di cui all’art. 5, comma 9, del d.l. n. 95/2012
convertito in l. n. 135/2012, trasmesso in allegato alla stessa comunicazione - ha concluso
confermando la possibilità di prevedere il pagamento del compenso al componente del
NVP che assume l’incarico in quiescenza;

DELIBERAZIONE N.  324/2017 ADOTTATA IN DATA  16/02/2017



Responsabile del procedimento Dr.ssa Roberta Trapletti USSD VALUTAZIONE RISORSE UMANE E OBIETTIVI DI MANDATO//bi

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

DELIBERA

1. a parziale modifica della deliberazione n. 1823 del 28/10/2016, di riconoscere al dr.
Lombardo Giuseppe, per ogni anno di mandato quale componente del NVP di questa
ASST, il medesimo trattamento economico previsto per gli altri membri dello stesso
organismo, stabilito ai sensi della l.r. n. 33/2009 nel 70% del compenso spettante ai
componenti del Collegio sindacale, con esclusione di ogni rimborso spese;

2. di imputare la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, quantificata
in € 11.714,00 annui, oltre gli oneri di legge ove dovuti, all’autorizzazione n. 359 sub 1
dei bilanci di competenza;

3. di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione generale welfare.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
dott. Fabio Pezzoli dr.ssa Donatella Vasaturo

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dr. Vincenzo Petronella



Responsabile del procedimento Dr.ssa Roberta Trapletti USSD VALUTAZIONE RISORSE UMANE E OBIETTIVI DI MANDATO//bi

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’albo pretorio on-line

dell’azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


